ПРОТОКОЛ № 22
Заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 1марта 2016 г.

                                                                                                                    Состав совета – 26
                                                                                                                  Кворум          - 19
Присутствовало – 21

СЛУШАЛИ: Представление к защите диссертации  Алябьевой Людмилы Николаевны «Индуцированный кристаллическим полем круговой дихроизм ионов переходных металлов в гиротропной матрице неупорядоченных лангаситов».
 по специальности 01.04.07 –  физика конденсированного состояния.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию Алябьевой Людмилы Николаевны «Индуцированный кристаллическим полем круговой дихроизм ионов переходных металлов в гиротропной матрице неупорядоченных лангаситов».
по специальности 01.04.07 –  физика конденсированного состояния.
НАЗНАЧИТЬ ОФИЦИАЛЬНЫХ ОППОНЕНТОВ:

     Веремейчик Тамара Фёдоровна, доктор физико-математических наук, в.н.с. Лаборатории кристаллооптики Отдела кристаллофизики Института кристаллографии им. А.В. Шубникова Федерального государственного учреждения «Федеральный научно-исследовательский центр "Кристаллография и фотоника"» Российской академии наук;

     Кустов Евгений Фёдорович, доктор физико-математических наук, профессор кафедры физики электротехнических материалов и компонентов и автоматизации электротехнологических комплексов Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет "Московский энергетический институт"»

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт спектроскопии Российской академии наук (ИСАН).
НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

д.ф.-м.н., профессор Бурков Владимир Иванович (МФТИ)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1
	Крохин О.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	2.
	Сибельдин Н.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	3
	Казарян М.А.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	4
	Багаев В.С.
	д.ф-м.н. 01.04.07

	5
	Андреева Т.Л.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	6
	Богатов А.П.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	7
	Витухновский А.Г.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	8
	Горелик В.С.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	9
	Зубарев И.Г.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	10
	Ильичев Н.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.21

	11
	Ковш И.Б.
	д.ф.-м.н. 01.04.21

	12
	Компанец И.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	13
	Корешева Е.Р.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	14
	Мурзин В.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	15
	Неволин В.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	16
	Очкин В.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	17
	Попов Ю.М.
	д.ф.м.н. 01.04.07

	18
	Рагульский В.В.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	19
	Розанов В.Б.
	д.ф.-м.н.01.04.21

	20
	Сорокин В.Н.
	д.ф.м.н. 01.04.05

	21
	Шиканов А.С.
	д.ф.м.н. 01.04.05

Результаты голосования: за – 20, против – нет, недействительных –нет.

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 002.023.03

доктор физико-математических наук, профессор
Казарян Мишик Айразатович.